
 
TÁBOR BRATRSTEV 

Letní tábor Radlice – 1. až 11. Července 2015 

Příprava na tábor 
 

Protože bychom chtěli dětem tábor co nejvíce přiblížit době a prostředí, ve kterém se náš příběh 

odehrává, máme na Vás, milí rodiče, jednu prosbu. 

A to, připravit a zhotovit dětem podobné jednoduché oblečení, které se v té době nosilo.  

Určitě zapojte do této výroby i své děti, ti starší si mohou část svého oblečení zhotovit i sami. 

Děti rádi zapojí do výroby svůj um a fantazii. 

Čerpat můžete na stránkách Laviny, kde jsme pro Vás shromáždili fotky pro inspiraci: 

http://cb.cz/horni.krupa/lavina/galerie-normanske-oblecky.html 

Jsou to fotky příznivců „oživené historie“, kteří svému koníčku věnují hodně času. Pro naši 

potřebu, na náš tábor, však bude bohatě stačit ušít opravdu základní kostým s jednoduchým 

střihem.   

Zdobení je samozřejmě také možné, ale dobrovolné. 

Základním oblečením té doby (raného středověku), kterou využijeme, byla halena (košile), které 

se také říká tunika.  Pro holky buď také, nebo sukně, šaty. 

Připravte si na tábor jako základní oblečení tuniku (halenu), děvčata jednoduché šaty nebo sukni 

s halenou. Oblečení ušijte z materiálu, který je pro vás dostupný, nejlépe z bavlny v barvách dle 

Vašeho výběru.  

Klukům můžete kromě tuniky ušít i krátké kalhoty, jsou vidět pěkně na obrázcích, ale to je již 

dobrovolné. 

Nakonec nezapomeňte na pásek na nošení meče. Zbraně na tábor připraví vedoucí a naši malí 

bojovníci je budou tedy „fasovat“. 

A abychom děti již od začátku tábora vpravili do děje, prosíme, oblečte svoje děti již v den 

odjezdu na tábor do jejich nového  oblečení. 

Budeme se těšit  

Vaši vedoucí 

 

 

http://cb.cz/horni.krupa/lavina/galerie-normanske-oblecky.html

